
No. de oficio de Proceso de Monto 

Descripción del Bien o Servicio Autorización y/o Contratación Empresa o Proveedor Contratado

Aprobación Realizado s/iva Inicio Término

Enero 5 5

LIBROS DE APOYO PARA ALUMNOS 10,292,754.80      0531/2016 LICITACIÓN PÚBLICA

GRUPO DE SERVICIOS 
GRAFICOS DEL CENTRO S.A. 
DE C.V. 3,476,596.56 29/01/2016 23/02/2015

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-01/2016 25 DIAS NATURALES

ADQUISICION DE POLIZAS DE SEGUROS 1,983,167.99 0531/2016 LICITACIÓN PÚBLICA
ZURICH COMPAÑIADE 
SEGUROS S.A. 1.878,436.91 01/03/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-07/2016 10 MESES

AXA SEGUROS S.A. DE C.V. 377,986.14 01/03/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-08/2016 12 MESES

SUMINISTRO DE UNIFORMES DE VERANO 3,300,000.00 0531/2016
LICITACION PUBLICA 

REGIONAL
JESUS ALFONSO 

CERVANTES/BORDAXPRESS 5,330.20 14/03/2016 27/04/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-09/2016 45 DIAS

TIENDA DELTA S.A. DE C.V. 4,454.40 14/03/2016 27/04/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-10/2016 45 DIAS

KARLA IVETTE GONZALEZ 
CASTRO 1,099,825.00 14/03/2016 27/04/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-11/2016 45 DIAS

UNIFORMES JULIAN SA  DE CV 171,658.65 14/03/2016 27/04/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-12/2016 45 DIAS

DISTRIBUIDORA MAYORISTA 
GARGU, S.A. DE C.V. 1,067,350.80 14/03/2016 27/04/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-13/2016 45 DIAS

MATERIAL DE LIMPIEZA 2,090,694.66        0531/2016
LICITACION PUBLICA 

REGIONAL
JAVA OFFICE SUPPLIES, S DE R.L DE 

C.V. 47,880.16 18/03/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-15/2016 9 MESES

PROVEEDORA DEL ESTADO S.A. DE 
C.V. 1,320,787.36 20/04/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-16/2016 9 MESES

SUMINISTRO DE PAPELERIA Y ARTICULOS 
DE OFICINA 3,157,440.20        0531/2016

LICITACION PUBLICA 
REGIONAL LUZ LETICIA LOZA PEREZ 364,737.75 20/04/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-17/2016 9 MESES

SOLUCIONES INDUSTRIALES, 
CIENTIFICAS Y TECNOLOGICAS S.A. DE 
C.V. 194,699.75 20/04/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-18/2016 9 MESES

PROVEEDORA PAPELERA KINO S.A. DE 
C.V. 1,433,813.88 20/04/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-19/2016 9 MESES

licitaciones 
públicas 

obligadas 
por importe

Entrega
Monto 

Aprobado s/iva

Fecha de 
Total de 

Procesos 
en por mes

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
Reporte de Adquisiciones al 31 de DIciembre del 2016.

Justificacion Tecnica y 
Financiera Numero de Contrato

Plazo y 
Condiciones de 
Cumplimiento



No. de oficio de Proceso de Monto 

Descripción del Bien o Servicio Autorización y/o Contratación Empresa o Proveedor Contratado

Aprobación Realizado s/iva Inicio Término

licitaciones 
públicas 

obligadas 
por importe

Entrega
Monto 

Aprobado s/iva

Fecha de 
Total de 

Procesos 
en por mes

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
Reporte de Adquisiciones al 31 de DIciembre del 2016.

Justificacion Tecnica y 
Financiera Numero de Contrato

Plazo y 
Condiciones de 
Cumplimiento

SURTIDORA DE PAPELERIA KYM S.A. 
DE C.V. 55,433.35 20/04/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-20/2016 9 MESES

COMERCIALIZADORA CIPAC S.A. DE 
C.V. 196,388.58 20/04/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se CBBC-DC-21/2016 9 MESES

MORVIL S.A. DE C.V. 19,488.00 20/04/2016 31/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-22/2016 9 MESES

Junio 1 1

LIBROS DE APOYO PARA ALUMNOS 7,000,000.00        0531/2016
LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL

GRUPO DE SERVICIOS 
GRAFICOS DEL CENTRO S.A. 
DE C.V. 4,241,387.00 20/07/2016 19/08/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-30/2016
35 DIAS NATURALES 
AL FALLO 15/07/2016

Julio 1 1

SUMINISTRO DE UNIFORMES DE INVIERNO 3,300,000.00 0531/2016
LICITACIÓN PÚBLICA 

REGIONAL
ORIGINALES ROSSANA S.A. DE 
C.V. 1,122,400.00 12/09/2016 22/10/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-31/2016

40 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

UNIFORMES JULIAN SA  DE CV 175,492.20 01/09/2016 11/10/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-32/2016

40 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

TIENDA DELTA S.A. DE C.V. 727,894.00 14/09/2016 24/10/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-33/2016
Agosto 1 1

SUMINISTRO E INSTALACION DE AULAS 
MOVILES 2,500,000.00 0531/2016

LICITACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL

DESIERTA

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”.

Octubre 2 2

SUMINISTRO E INSTALACION DE AULAS 
MOVILES 1,500,000.00 0531/2016

LICITACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL

MARIA SORINA PACHECO 
GONZÁLEZ 721,500.00 11/11/2016 25/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-34/2016

45 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE 
AIRE ACONDICIONADO 1,500,000.00 0531/2016

LICITACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL

GRUPO NACIONAL CONFORT, 
S.A. DE C.V. 1,269,700.00 29/11/2016 29/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-44/2016

30 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

Noviembre 3 3

SUMINISTRO DE EQUIPO DE CÓMPUTO 2,145,847.58 0531/2016
LICITACIÓN PÚBLICA 

REGIONAL SOLUNET, S. DE R.L. DE C.V. 91,125.00 07/12/2016 05/01/2017

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-45/2016

30 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

JMG TECHNOLOGY, S.A. DE 
C.V. 1,509,968.00 07/12/2016 05/01/207

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-46/2016

30 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO



No. de oficio de Proceso de Monto 

Descripción del Bien o Servicio Autorización y/o Contratación Empresa o Proveedor Contratado

Aprobación Realizado s/iva Inicio Término

licitaciones 
públicas 

obligadas 
por importe

Entrega
Monto 

Aprobado s/iva

Fecha de 
Total de 

Procesos 
en por mes

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
Reporte de Adquisiciones al 31 de DIciembre del 2016.

Justificacion Tecnica y 
Financiera Numero de Contrato

Plazo y 
Condiciones de 
Cumplimiento

INTEGRACIÓN DE SOLUCIONES 
EMPRESARIALES DE MÉXICO, 
S.A. DE C.V. 70,462.14 07/12/2016 05/01/207

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-47/2016

30 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

TELECOMUNICACIONES  
APLICADAS, S.A. DE C.V. 15,234.66 07/12/2016 05/01/207

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-482016

30 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

REPRODUCCIÓN DE LIBROS DE APOYO 
PARA ALUMNOS 5,872,189.00

LICITACIÓN PÚBLICA 
REGIONAL DESIERTA

SUMINISTRO DE MOBILIARIO 5,000,000.00 0531/2016
LICITACIÓN PÚBLICA 

REGIONAL OFICEMART, S.A. DE C.V. 2,442,696.00 21/12/2016 19/01/2017

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-55/2016

30 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

COMERCIALIZADORA CIPAC, 
S.A. DE C.V. 413,001.00 21/12/2016 19/01/2017

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-56/2016

30 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

Diciembre 1 1

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 2,600,000.00 0531/2016
LICITACIÓN PÚBLICA 

REGIONAL

AUTOMOTRIZ MEXICALI, S. DE 
R.L. DE C.V.

1,506,103.46 10/12/2016 24/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-50/2016

15 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO

AUTOPRODUCTOS BAJA, S.A. 
DE C.V.

525,320.43 10/12/2016 24/12/2016

Cuenta con suficiencia 
presupuestal en el ejercicio 2015, 
según oficio 531 de fecha 21 de 
diciembre de 2016 en el cual se 
autoriza el presupuesto de “EL 

COLEGIO”. CBBC-DC-51/2016

15 DIAS NATURALES A 
LA FIRMA DEL 

CONTRATO


	ADQUISICIONES

